
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 18/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 29. 5. 2023 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 18/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 18/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů 

3. Návrh rozpočtového opatření č. 5/2023  

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 5/2023 pro RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Žádost o individuální dotaci pro rok 2023 

Rada projednala žádost paní … …, o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-

Tuřany na výdaje spojené s prázdninovým příměstským táborem v klubovně budovy MŠ Zapletalova, 

který se koná v červenci 2023.  

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuální dotace paní … ..., ve výši 4 000 Kč na výdaje spojené s 

prázdninovým příměstským táborem v klubovně budovy MŠ Zapletalova, který se koná v červenci 2023, 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí individuální dotace.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-

Tuřany za období 1-3/2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-

Tuřany za období 1-3/2023. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Kácení břízy na ul. Zapletalova  

Rada projednala stav břízy bělokoré (Betula pendula) rostoucí na pozemku p.č. 237, k.ú. Dvorska (ul. 

Zapletalova). Obvod kmene stromu měřeného ve výši 130 cm nad zemí je 122 cm. Pozemek je ve 

vlastnictví statutárního města Brna a zeleň na něm rostoucí ve správě MČ Brno-Tuřany. 

 



 2 

Usnesení: 

Rada souhlasí s kácením břízy bělokoré o obvodu kmene 122 cm (měřený ve výši 130 cm nad zemí) 

rostoucí na pozemku p.č. 237, k.ú. Dvorska, a to z důvodu výrazně zhoršené provozní bezpečnosti, 

protože dřevina je zcela suchá.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ  

7. Stavba: „Brno, Medkova, kNN, SR, k.ú. Tuřany“ 

Rada se seznámila s dokumentací předloženou společností ENORM, a.s., na stavbu: „Brno, Medkova, 

kNN, SR“. Jedná se o úpravy připojení areálu společnosti ENORM, a.s., nové kabely budou přiloženy ke 

stávajícím kabelům NN a nové části trasy budou provedeny protlakem. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 

3575 v k.ú. Tuřany, který je ve vlastnictví statutárního města Brna a svěřen městské části Brno-Tuřany, 

současné je žádáno o vyjádření ke zřízení služebnosti k tomuto pozemku. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci na stavbu: „Brno, Medkova, kNN, SR“, která tvoří přílohu č. 3 

zápisu, a to za podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do účelových komunikací a zeleně ve 

správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Rada souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p.č. 3575 v k.ú. Tuřany. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

8. Přípojka NN na p.č. 1584, k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s dokumentací předloženou společností PROJEKCE TOTH, s.r.o., na stavbu přípojky 

NN na pozemek p.č. 1584 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Jedná se nové přípojné místo, přípojka je vedena 

pozemkem p.č. 239/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice, který je ve vlastnictví statutárního města Brna a z části 

ve správě městské části Brno-Tuřany (účelová komunikace). 

Usnesení: 

Rada nesouhlasí se stavbou přípojky NN na pozemek p.č. 1584 v k.ú. Brněnské Ivanovice dle 

dokumentace, která tvoří přílohu č. 5 zápisu, a to z důvodu potřeby řešit dané území koncepčně zejména 

s ohledem na plánované zřízení nové zahrádkářské kolonie při ulici Petlákova. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Termíny svatebních obřadů ÚMČ Brno-Tuřany pro II. pololetí roku 2023 

Rada projednala termíny svatebních obřadů ÚMČ Brno-Tuřany pro II. pololetí roku 2023. 

Usnesení: 

Rada schvaluje termíny svatebních obřadů ÚMČ Brno-Tuřany pro II. pololetí roku 2023 uvedené 

v příloze č. 6 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

10. Výkon AD na akci: „Protihluková stěna“ 

Rada projednala cenovou nabídku … …, na výkon autorského dozoru investora při akcí: „Protihluková 

stěna“. Nabídka je uvedena v hodinových sazbách a bude fakturována podle skutečně odvedené práce na 

základě výkazu práce. V nabídce je uvedena hodinová sazba 890 Kč/hod. bez DPH, cestovní náklady 

v paušální výši 380 Kč bez DPH za jednu cestu a zpět (není plátce DPH). 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku … ..., na výkon autorského dozoru investora při akci: „Protihluková stěna“ v 

hodinové sazbě 890 Kč/hod. bez DPH, s cestovními náklady v paušální výši  

380 Kč bez DPH za jednu cestu a zpět (není plátce DPH). Rada ukládá úřadu připravit příkazní smlouvu 

za podmínek stanovených v nabídce v obvyklém rozsahu práce AD, a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 



 3 

11. Ceník pro pronájem sportovní haly 2023/2024 a vzorová nájemní smlouva 

Rada projednala pronájem sportovní haly v sezóně 2023/2024, tzn. ceník pro pronájem sportovní haly 

účinný od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024 a vzorovou nájemní smlouvu. 

Usnesení: 

Rada stanovuje ceny za pronájem sportovní haly Měšťanská v období od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024 tak, 

jak je uvedeno v příloze č. 7 zápisu. 

Rada schvaluje vzorovou nájemní smlouvu na sportovní halu Měšťanská, text smlouvy tvoří přílohu č. 8 

zápisu.  

Rada pověřuje starostu uzavřením smluv, vč. dodatků, k užívání sportovní haly Měšťanská v dotčeném 

období. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

12. Veřejná zakázka – komunikační úpravy kolem sportovní haly Měšťanská - PD 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Komunikační úpravy 

kolem sportovní haly Měšťanská – PD“. Svou nabídku podali: 

- … …, částka 367.840 Kč vč. DPH, termín realizace do 30. 11. 2023; 

- MATULA projekt, s.r.o., částka 405.350 Kč vč. DPH, termín realizace 11/2023; 

- Argema, spol. s r.o., částka 431.486 Kč vč. DPH, termín realizace do 30. 11. 2023. 

Rozpočtová skladba: 2212/6121  

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku … … na realizaci veřejné zakázky „Komunikační úpravy kolem sportovní haly 

Měšťanská – PD“ za cenu 367.840 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá 

úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

13. Různé 

14. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 29. 5. 2023 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


